



Produktspezifikation Burger Knäckebrot Sesam Produkt specification Burger crispbread Sesame

In Kraft gesetzt: 07/20	geändert: -	Rev.Ind: 0
-----------------------------------	-----------------------	----------------------

Verkehrsbezeichnung/ product name	Roggenvollkorn-Knäckebrot mit Sesam/ <i>Wholemeal rye crispbread with sesame seeds</i>				
Stückgewicht/ net weight	250g				
Zutaten, Herkunft/ ingredients, origin	Zutat/ ingredients	Herkunft/ origin			
	Roggenvollkornmehl/ <i>Wholemeal rye flour</i>	Europäische Union/ <i>European Union</i>			
	Sesam/ <i>sesame seeds</i>	Asien, Afrika, Südamerika/ <i>Asia, Africa, South America</i>			
	Speisesalz/ <i>salt</i>	Deutschland/ <i>Germany</i>			
Deklaration / declaration	Roggenvollkornmehl 102g*, Sesam 11g*, Speisesalz. (*in g für 100g Knäckebrot) <i>Wholemeal rye flour 102g*, sesame seeds 11g*, salt (*in g per 100g of crispbread)</i>				
Kontrollstelle (Bio Artikeln)/ organic control (organic products)	kein Bio Artikel/ <i>No organic article</i>				
Allergeninformation/ allergens	Das Produkt enthält Folgende der in VO (EU) Nr. 1169/2011 im Anhang II aufgeführten allergenen Zutaten oder Spuren: Zutat: Roggen, Sesam . Kann Spuren von Milch und anderen glutenhaltigen Getreidearten enthalten. <i>The product contains the following allergenic ingredients or traces of allergens listed in Regulation (EU) No 1169/2011 in Annex II: Ingredient: Rye, sesame seeds. May contain traces of milk and other cereals containing gluten.</i>				
Sensorik/ sensors	Aussehen/ appearance	rechteckige Scheiben mit gleichmäßiger Lochprägung; arttypische, hellbraune Farbe, Oberfläche matt und ganz leicht mehlig, mit Sesam bestreut Scheibengröße (Länge x Breite x Höhe): ca. 108 mm x 65 mm x 5 - 6 mm <i>rectangular slices evenly punched holes, species-specific, light brown color, matt surface and very slightly mealy, sprinkled with sesame seeds Size (length x width x height): ca. 108 mm x 65 mm x 5-6 mm</i>			
	Konsistenz/ consistency	arttypisch, trocken, knusprig; leichter, knackiger Bruch/ <i>typical, dry, crispy, lighter, crisp break</i>			
	Geruch/ odour	arttypisch, getreidig, leicht röstig, ohne Fremdgeruch/ <i>typical, grainy, without foreign smell</i>			
	Geschmack / taste	arttypisch, getreidig, feinschrotig und locker, ohne Fremdgeschmack/ <i>typical, grainy, without foreign flavor</i>			
Nährwerte* / nutritional values*		pro 100g/ per 100g	pro Scheibe ca. 10g/ per slices approx 10g		
<p>* Die Nährwertangaben unterliegen natürlichen Schwankungen und liegen im Bereich der von der Deutschen Gesellschaft für Chemiker (GDCh) empfohlenen Toleranzen. ** gemessen nach Methode AOAC 2009.01</p> <p>* <i>The Nutrition Facts are subject to natural fluctuations and are in the range of from the German Society of Chemists(GDCh) recommended tolerances.</i> **<i>measured according to method AOAC 2009.01</i></p>	Energie/ energy	1426	KJ	143	KJ
		340	kcal	34	kcal
	Fett/ fat	5,5	g	0,6	g
	gesättigte Fettsäuren/ of which saturates	1,0	g	0,1	g
	Kohlenhydrate/ carbohydrate	52	g	5,2	g
	davon Zucker/ of which sugars	3,1	g	0,3	g
	Ballaststoffe**/ fibre**	21	g	2,1	g
	Protein/ protein	10	g	1,0	g
	Salz/ salt	1,3	g	0,13	g
	250g entspricht ca. 25 Scheiben. / <i>250g corresponds to approx. 25 slices.</i>				



Produktspezifikation Burger Knäckebrot Sesam Produkt specification Burger crispbread Sesame

In Kraft gesetzt:
07/20

geändert:
-

Rev.Ind:
0

Pflanzenschutzmittel/ plant protection products	Entsprechend der EG-VO 396/2005 und EG- VO 839/2008 veröffentlichte Richtlinien für Rückstandshöchstmengen in der jeweils gültigen Fassung. Bei Bio Produkten gelten die BNN Vorgaben. <i>In accordance with EC Regulation 396/2005 and EC Regulation 839/2008 published guidelines for maximum residue limits in the respective valid version. For organic products the BNN guidelines apply.</i>
Mykotoxine/ mycotoxins	Entsprechend der EG-VO 1881/2006 veröffentlichte Richtlinien für Aflatoxine, Ochratoxin A in der jeweils gültigen Fassung. <i>In accordance with EC Regulation 1881/2006 published guidelines for aflatoxins, ochratoxin A as amended.</i>
Schwermetalle/ heavy metals	Entsprechend der EG-VO 1881/2006 veröffentlichte Richtlinien für Blei, Cadmium und Quecksilber in der jeweils gültigen Fassung. <i>In accordance with EC Regulation 1881/2006 published guidelines for lead, cadmium and mercury in the respective valid version.</i>
Mikrobiologische Kenngrößen/ microbiological parameters	Entsprechend der mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie) für tiefgekühlte, durchgebackene Feine Backwaren mit und ohne Füllung (bestimmungsgemäß verzehrfertig ohne Erhitzen). Stand 2018. <i>In accordance with the microbiological guideline and warning values of the DGHM (German Society for Hygiene and Microbiology) for deep-frozen, fully baked fine baked goods with and without filling (ready for consumption without heating as intended). Status 2018.</i>
Physikalische Kenngrößen/ physical parameters	Feuchtigkeitsgehalt/ <i>moisture content</i> = ≤ 5%
Verkaufsverpackung/ sales packaging	Einzelpackungen aus Papier-PE-Verbund mit Peelbeschichtung, mit Banderole, teilw. mit Etikett (Export). <i>Single packs of paper-PE-composite with banderole, partly with label (Export)</i>
Herstellung/ production	Gemäß Arbeitsanweisung Knäckebrotherstellung/ <i>According to working instructions for crispbread production</i>
Kennzeichnung/ labeling	Mindesthaltbarkeitsdatum (MM JJ) und Losnummer & Uhrzeit/ <i>Expiry date (MM JJ) and lot number and time</i>
Lagerbedingungen/ storage conditions	Umfeld: trocken aufbewahren, sowie nicht in der Nähe geruchsintensiver Produkte und Stoffe lagern./ <i>Environment: Keep dry and do not store near odorous products and materials.</i>
Haltbarkeit/ shelf life	Bei sachgemäßer Lagerung mindestens 12 Monate./ <i>If properly stored at least 12 months .</i>
Verwendung/ use	Lebensmittel/ <i>As a food.</i>
Ziel- und Risikogruppe/ target and risk group	Zielgruppe: Alle Verbrauchergruppen. Achtung: Nicht geeignet für Verbraucher mit Zöliakie, Weizenallergie und Laktoseintoleranz sowie einer Allergie gegen Sesam. <i>Target group: All consumers groups. Attention: Not suitable for consumers with celiac disease and an allergy to sesame or milk.</i>
Kennzeichnungspf. Zusatzstoffe/ marking obligation additives	Keine/ <i>non</i>
Information Gentechnik/ information GMO	Nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003./ <i>Does not require labeling in accordance with Regulations (EG) Nr. 1829/2003 and 1830/2003.</i>